小牧市長　山下　史守朗

所在地

（６）当該工事に係る設計事務等の受託者又は当該受託者と資本を若しくは人
　　　事面において関連がある建設業者でないこと。
　　 「当該工事に係る設計事務等の受託者」とは、次に掲げる者である。
　　　設計業者　株式会社オオバ　名古屋支店
（７）その他、小牧市事後審査型制限付一般競争入札公告説明書による。

配置技術者
建設業法第２６条に定める当該工事に対応する許可業種に係る監理技術者又は

主任技術者を工事現場に配置すること。

その他

（１）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しないものであること。
（２）小牧市建設工事入札参加資格者名簿に登載されている者であること。
（３）指名停止、暴力団排除措置を受けていない者であること。
（４）民事再生法による再生手続開始の申立てがなされていない者又は会社更
　　　生法による更正手続開始の申立がなされていない者であること。
（５）営業停止処分を受け、営業停止期間中でない者であること。

小牧市内支店　850点以上を有する者。

施工実績

過去１０年間(資料を提出する前日まで)に、国内において国又は地方公共団体
が発注した土木一式工事で請負金額(税込)が6,000万円以上のものを元請とし
て履行した実績があること。
なお、企業体の構成員としての契約実績は、出資比率が２０パーセント以上の
工事に限るものとする。

入札等の方法 あいち電子調達共同システム（ＣＡＬＳ／ＥＣ）を使用すること。

入
札
参
加
資
格
要
件

建設業の許可
建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条の規定により、土木一式につい

て建設業の許可を受けている者であること。

小牧市内本店　小牧市内支店

総合評定値
土木一式工事
小牧市内本店　700点以上を有する者。

予定価格
金117,145,000円

（この金額は消費税及び地方消費税相当額を除いた金額である。）

最低制限価格
有
最低制限価格の算出方法：土木工事

工期 平成 28 年 07 月 08 日　～　平成 29 年 03 月 03 日

工事概要
工事面積A=4600m2
土工１式、施設工１式、縁石工１式、雨水排水工１式、舗装工１式、区画線工
１式、給水・汚水排水工１式、電気設備工１式、雑工１式

工事名 駅前広場整備工事（10033177）

路線等の名称 田県神社前駅西駅前広場

工事場所 小牧市大字久保一色地内

１号）第７条の規定に基づき公告する。
　なお、本公告の入札は、あいち電子調達共同システム（ＣＡＬＳ／ＥＣ）における電子入札サブ
システム（以下「電子入札システム」という。）により実施する。

平成 28 年 05 月 18 日

公告

　次のとおり事後審査型制限付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令
行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び小牧市契約規則（昭和５５年規則第１

有

問い合わせ先
小牧市堀の内三丁目１番地
小牧市総務部契約検査課契約係
電話（0568）76-1103（直通）

契約保証金 有

労働環境の確認
労働環境の確認に関する特記事項を確認すること。

入札及び契約手続
等

地方自治法、小牧市契約規則（昭和５５年小牧市規則第１１号）、小牧市建設
工事等に係る電子入札実施要領（平成２０年３月２８日１９小総第１２４７号
）、あいち電子調達共同システム（ＣＡＬＳ／ＥＣ）利用規約（平成１８年９
月６日施行）、小牧市入札参加者心得書及び小牧市事後審査型制限付一般競争
入札公告説明書を確認すること。

契約書作成の要否 要

前払金及び中間前
払金

有

入札保証金 免除

開札日時 平成 28 年 06 月 23 日 （木）　午前 09 時 35 分

開札場所 小牧市役所本庁舎４階　契約検査課

落札候補者の決定

落札候補者を決定し、電子入札システムにより通知する。
開札終了後、落札候補者は資格確認書類を落札候補者決定通知を受けた日の翌
日から起算して２日以内（休日を除く）に小牧市役所総務部契約検査課へ直接
持参して提出すること。
なお、期限までに提出しないときは、当該落札候補者のした入札は無効とする。

入札情報サービスにて閲覧に供する。

質問回答予定日 平成 28 年 06 月 14 日 （火）　午前 11 時 00 分　から

入札書及び工事費
内訳書の提出方法

等

電子入札システムにより、入札書に必要な事項を入力し、工事費内訳書を添付
ファイルとして送信すること。

【提出期間】
平成 28 年 06 月 21 日 （火）　午前 09 時 00 分　から
平成 28 年 06 月 22 日 （水）　午後 05 時 00 分　まで

現場説明会 無

設計図書に対する
質問等

設計図書に対する質問は文書（設計図書等質問書（様式第３））により、小牧
市役所総務部契約検査課へ直接持参して提出すること。

【質問期限】
平成 28 年 06 月 07 日 （火）　午前 10 時 00 分　まで

【回答方法】

必要に応じて、別途書類等の提出を求める場合がある。

設計図書の配布

あいち電子調達共同システム（ＣＡＬＳ／ＥＣ）のポータルサイトからダウン
ロードする方法により配布する。

【配布期間】
公告日から入札参加申込書提出期限まで

入札参加申込書等
の提出

入札参加を希望する者は、次により入札参加申込書（様式第１）を電子入札シ
ステムにて提出しなければならない。
期限までに申込書を提出しない者は、本入札に参加することができない。

【提出期間】
平成 28 年 05 月 19 日 （木）　午前 09 時 00 分　から
平成 28 年 05 月 26 日 （木）　午後 05 時 00 分　まで

【その他】

公告説明書公告説明書公告説明書公告説明書    特記注意事項１特記注意事項１特記注意事項１特記注意事項１

小牧市事後審査型制限付一般競争入札公告説明書小牧市事後審査型制限付一般競争入札公告説明書小牧市事後審査型制限付一般競争入札公告説明書小牧市事後審査型制限付一般競争入札公告説明書

建設業法施行令の一部を改正する政令により、建設業法施行令の一部を改正する政令により、建設業法施行令の一部を改正する政令により、建設業法施行令の一部を改正する政令により、金額要件が見直されます。金額要件が見直されます。金額要件が見直されます。金額要件が見直されます。

入札入札入札入札日が日が日が日が平成２８年６月１日（施行日）以降は、平成２８年６月１日（施行日）以降は、平成２８年６月１日（施行日）以降は、平成２８年６月１日（施行日）以降は、公告説明書は公告説明書は公告説明書は公告説明書は下記のとおりと下記のとおりと下記のとおりと下記のとおりと

なりまなりまなりまなりますすすす。。。。

３．入札参加資格要件に関する事項について

平成２８年５月３１日まで 平成２８年６月１以降

【建設業の許可】

建設業の許可は、建設業法（昭和２

４年法律第１００号）第３条の規定に

より、建設業の許可を受けている者で

あること。なお、下請代金の総額が３

千万円（建築一式工事は４千５百万円）

以上となる場合には、特定建設業の許

可が必要となる。

【建設業の許可】

建設業の許可は、建設業法（昭和２４

年法律第１００号）第３条の規定によ

り、建設業の許可を受けている者であ

ること。なお、下請代金の総額が４千

万円（建築一式工事は６千万円）以上

となる場合には、特定建設業の許可が

必要となる。

【配置技術者】

現場に配置する技術者要件は以下の

とおりとする。（建設業法第２６条）

(1)配置技術者は３か月以上直接かつ

恒常的な雇用関係にあること。

(2)配置技術者は請負代金の額が２，

５００万円（建築一式工事は５，００

０万円）以上となる場合には，配置さ

れる技術者は本工事に専任であるこ

とが必要である。また、下請代金の総

額が３，０００万円（建築一式工事は

４，５００万円）以上となる場合には、

監理技術者資格者証及び監理技術者

講習会修了証を有する者を監理技術

者として配置することが必要である。

【配置技術者】

現場に配置する技術者要件は以下の

とおりとする。（建設業法第２６条）

(1)配置技術者は３か月以上直接かつ

恒常的な雇用関係にあること。

(2)配置技術者は請負代金の額が３，

５００万円（建築一式工事は７，００

０万円）以上となる場合には，配置さ

れる技術者は本工事に専任であるこ

とが必要である。また、下請代金の総

額が４，０００万円（建築一式工事は

６，０００万円）以上となる場合には、

監理技術者資格者証及び監理技術者

講習会修了証を有する者を監理技術

者として配置することが必要である。

労働環境の確認に関する特記事項

１．請負者は、本契約の履行に従事する従業員に係る労働環境に関し、小牧市指定の

調査票（労働環境チェックシート）を記入し、本契約締結後速やかに提出するもの

とする。ただし、後日下請け契約をした業者については、その都度、労働者の確保

計画及び工事下請負届（下請負の内訳を含む）を提出するものとする。

２．小牧市は、調査票（労働環境チェックシート）の内容を、完了検査時または、必

要に応じて、関係書類の確認、本契約の履行に従事する従業員からの聞き取り調査

等を行うことができるものとする。

３．作成要領等

（１） 対象となる契約

事後審査型制限付一般競争入札公告において、労働環境の確認が「有」のもの

（２） 提出先

小牧市総務部契約検査課 工事検査係

（３）注意事項

①「労働環境チェックシート」の提出は、契約締結後速やかに提出してください。

その際、下請負者が確定していない場合は、確定している下請負者の分を提出

し、後日下請け契約をした業者については、その都度、労働者の確保計画及び

工事下請負届（下請負の内訳を含む）を提出してください。

②工事下請負届（下請負の内訳を含む）は発注課に提出する写しを提出してくだ

さい。

③「労働環境チェックシート」の印は、契約の締結に使用する印鑑です。

④「労働者の確保計画」の対象となる労働者の範囲は、本契約における工事に主

として従事する労働者で、公共工事設計労務単価で区分される５１業種に該当

する労働者とします。

⑤「労働者の確保計画」の最低労働賃金単価は、対応する職種ごとに最低賃金と

なる労働者の賃金単価を記入します。

【問い合わせ先】

小牧市総務部契約検査課 工事検査係 ℡：0568-76-1154

労働環境チェックシートについて労働環境チェックシートについて労働環境チェックシートについて労働環境チェックシートについて

 今回小牧市では、履行の品質を確保するとともに、公共サービスの実施に従事する者の労働環境について、調査するも

のです。下記労働環境チェックシートの提出にご協力ください。

労働環境チェックシート 「はい」、「いいえ」の該当する方を○で囲んでください。

１．労働条件等

 Q1)  就業規則、雇用契約、労使協定等の労働条件について、適正な内容となっていますか。   はい ・いいえ

 Q2)  ３６協定が労働基準監督署に届出されてますか。また、その運用を含め労使協定は適正ですか。

はい ・いいえ

 Q3)  就業規則が労働基準監督署に届出されていますか。また、労働者に周知されていますか。  はい ・いいえ

２．安全衛生関係

 Q4)  毎年定期的に健康診断を実施していますか。また、産業医・衛生管理者の選任は適正ですか。

                                                                                        はい・ いいえ

 Q5)  事故報告書等の記録など、業務災害への対策状況は適正ですか。                     はい ・いいえ

３．労働時間の管理

 Q6）  労働日ごとの労働時間を適正に把握し、記録していますか。                            はい ・いいえ

 Q7)  休暇・休日の取得状況及び管理は適切ですか。                                   はい  ・いいえ

４．賃 金

 Q8)  賃金台帳等から適正な計算・支払いが行われていますか。                             はい ・いいえ

 Q9)  時間外、休日等の割増賃金について、適正に賃金を支払っていますか。                   はい ・いいえ

 Q10) 賃金について、通貨で全額を、労働者に直接、毎月１回以上,一定期日を定めて支払っていますか。

                                                             はい ・いいえ

 Q11) 当該契約における工事に主として従事する労働者の最低労働賃金単価はいくらですか    別紙に記入

５．各種保険加入の手続き

 Q12) 社会保険・労働保険への加入状況、手続の時期等が適正ですか。             はい ・いいえ

６．法定帳簿等の整備状況

 Q13) 法定三帳簿（労働者名簿、賃金台帳、出勤簿）が整備されていますか。          はい ・いいえ

 Q14）労働条件通知書（雇用契約書）が整備されていますか。また、労働者に交付していますか。  はい ・いいえ

★下請負契約を結ぶ場合、下請負人に対する元請負人の義務等については、建設業法に定められているところです。特に、

下請負契約及び下請負代金支払の適正化並びに下請労働賃金の確保などが求められています。

ついては、下請負に関し、下記の書類を添付してください。

  ○労働者の確保計画（別紙）

  ○工事下請負届（下請負の内訳を含む）※発注課に提出する写し

工  事  名

住所又は所在地

氏名 又は 商号

代   表  者                                                                                 印

                    担当者・連絡先

労働者の確保計画労働者の確保計画労働者の確保計画労働者の確保計画

工 種 職 種 員 数
最低労働賃金単価

（一日当たり）

施工業者名

（元請･下請会社名）

[対象とする労働者の範囲]

  本契約における工事に主として従事する労働者で、公共工事設計労務単価で区分される５１業種に

該当する労働者とします。

※現場代理人・監理技術者・主任技術者・会社役員等は含みません。

※雇用形態（日雇い、短期雇用等）に関係なく、専属的に当該工事に従事している者について記入して

ください。

[最低労働賃金単価について]

  対応する職種ごとに最低賃金となる労働者の賃金単価を記入します。

  以下の構成により算出した額を、会社所定の１ヶ月の労働日数により日単位に換算します。

  （基本給相当額）・（基準内手当）・（臨時の給与（賞与等））・（実物給与）の合計額

 ※基準内手当てとは、家族手当（扶養手当）・通勤手当・都市手当（地域手当）・住宅手当・現場手当・

技能手当・精勤手当等

○提出時の注意事項

①労働環境チェックシートに添付し、本契約締結後速やかに提出してください。

②下請負者が全て確定していない場合は、確定している下請負者の分を提出してください。

③後日下請け契約をした業者については、その都度、労働者の確保計画及び工事下請負届（下

請負の内訳を含む）を提出してください。

④工事下請負届は発注課に提出する写しを提出してください。

対象となる５１職種

職     種

特 殊 作 業 員

普 通 作 業 員

軽 作 業 員

造 園 工

法 面 工

と び 工

石 工

ブ ロ ッ ク 工

電 工

鉄 筋 工

鉄 骨 工

塗 装 工

溶 接 工

運 転 手 （ 特 殊 ）

運 転 手 （ 一 般 ）

潜 か ん 工

潜 か ん 世 話 役

さ く 岩 工

ト ン ネ ル 特 殊 工

ト ン ネ ル 作 業 員

ト ン ネ ル 世 話 役

橋 り ょ う 特 殊 工

橋 り ょ う 塗 装 工

橋 り ょ う 世 話 役

土 木 一 般 世 話 役

高 級 船 員

普 通 船 員

潜 水 士

潜 水 連 絡 員

潜 水 送 気 員

山 林 砂 防 工

軌 道 工

型 わ く 工

大 工

左 官

配 管 工

は つ り 工

防 水 工

板 金 工

タ イ ル 工

サ ッ シ 工

屋 根 ふ き 工

内 装 工

ガ ラ ス 工

建 具 工

ダ ク ト 工

保 温 工

建 築 ブ ロ ッ ク 工

設 備 機 械 工

交 通 誘 導 員 Ａ

交 通 誘 導 員 Ｂ

※各職種の定義については、国土交通省ホームページ等を参照してください。